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[Diderichsen.] 
særlig sagkyndige angående de meget dybt- 
gående problemer omkring transplantatio- 
nerne op og forelægge sagen til positiv be- 
handling i folketingets forskningsudvalg. 

Jeg takker formanden for denne imøde- 
kommenhed, og jeg håber, at planen, kan 
iværksættes allerede i oktober. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslaget 
vedtoges med 144 stemmer mod 8; 8 med- 
lemmer tilkendegav, at de hverken stemte 
for eller imod. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive til- 
stillet statsministeren. 

Der er gjort indstilling om, at det om 
denne sag nedsatte udvalg vedbliver at 
bestå indtil samlingens slutning. Dersom 
ingen udtaler sig herimod, vil jeg betragte 
dette som vedtaget. (Ophold). Det er ved- 
taget. 

Dersom det skulle vise sig nødvendigt at 
holde flere folketingsmøder i dette folke- 
tingsår, vil medlemmerne modtage med- 
delelse herom gennem bureauet. 

Mødet hævet kl. II36. , 

Der blev ikke afholdt nere møder inden 
folketingsårets slutning. 

I tidsrummet 3. juni-15. september 1967 
modtoges svar på i alt 47 spørgsmål, som i 
henhold til forretningsordenens § 20 var stil- 
let til ministre af medlemmer af folketinget 
med anmodning om skriftligt svar. Disse 
spørgsmål findes anført nedenfor tillige med 
svarene fra ministrene. 

Af Svend Haugaard til forsvarsministeren 
(14. juni 1967): 
홢Vil ministeren foranledige, at sagesløse 

civilpersoner ikke oftere forulempes af 
militære spionj agtøvelser?" 

Forsvarsminister Victor, Grams svar (20. l 
juni 1967): 

Jeg går ud fra, at anledningen til spørgs- 
målet er den natøvelse på Fyn den 12. juni 
1967, hvorunder to civile personer, der ikke 
deltog i øvelsen, blev 홢taget til fange af 
soldater fra et kompagni fra Fynske Liv- 
regiment. 

Det erkendes, at man ikke har haft nogen 
beføjelse til at tilbageholde de pågældende, 
og regimentet har over for disse beklaget 
episoden og har over for - det pågældende 
kompagni påtalt det forefaldne. 

Jeg kan i tilslutning hertil oplyse, at ved 
øvelser, hvori indgår civilklædte personer, 
vil disse være forsynet med legitimations- 
kort, og de skal på forespørgsel oplyse, at 
de er øvelsesdeltagere. Disse forholdsregler 
samt eventuelle andre, der måtte træffes 
aftale om i de enkelte tilfælde, tager sigte 
på at sikre mod lignende beklagelige fejl- 
tagelser. , 

Det kan også nævnes, at ved større øvelser 
vil befolkningen i øvelsesområdet som oftest 
i forvejen være adviseret gennem omtale i 
dagspressen. 

Da regimentet har beklaget episoden og 
oyer for det pågældende kompagni påtalt 
det forefaldne, har jeg ikke fundet anled- 
ning til at foretage mig yderligere i det om- 
handlede tilfælde. Derimod har jeg foran- 
lediget, at det pålægges de pågældende 
militære myndigheder at drage omsorg for, 
at der træffes fornødne foranstaltninger til 
undgåelse af lignende tilfælde i fremtiden. 

Af Hastrup til indenrigsministeren (15. juni 
1967): 
홢Er ministeren opmærksom på, at be- 

stemmelsen om, at der skal svares dæk- 
ningsafgift, så snart en ejendoms erhvervs- 
areal overstiger 25 . pot. af det samlede 
areal, medfører stor forskelsbehandling af 
de erhvervsdrivende, navnlig af butiks- 
handlende, og hvad vil ministeren fore- 

' tage sig i denne anledning, og finder han 
ikke, . at de indvundne erfaringer vedrø- 


